¶ De voce passiva huius verbi nagas.

¶ In praeterito indicatiu primæ configurationis in voce passiva huiusmodi verba perdunt litteram nun, & suppletur per dagues litteræ mediae. Et si et hoc praeteritum habeat in principio litteram nun, illa tamen non est substantialis verbo, sed accidentalis, scilicet ad denotandum vocem passiuam, vt superiore libro dictum est.

I 4. Per-

AD
DE SALAMANCA

TERTII LIBRI

Perditur autem littera nun substantialis euphoniae causa,
quia duplicato nun prolatione esset ponderosa.

¶ Formatur ergo hoc præteritum sic.

¶ Feminita. Masculina.

נָשָׁה	Oblatus vel.ta.fuit.
נָשָׁה	Oblatus vel.ta.fuisti.
נָשָׁה	Oblatus vel.ta.fui.

¶ Plurali numero.

נָשָׁה	Oblati vel.ta.fuerunt.
נָשָׁה	Oblati vel.ta.fuistis.
נָשָׁה	Oblati vel.ta.fuimus.

¶ Tempore praesenti.

¶ Feminita. Masculina.

נָשָׁה	Qui vel quæ obla.est.
נָשָׁה	Qui vel quæ obla.funt.

¶ Hic cōmemoranda est differentia inter tertiam per sonam singularem masculinam præteriti, & participium singulare masculinum praesentis, que in voce coincidunt nō in significatione, & orthographia, de qua supra in voce passiuæ primæ conjugationis verborum regularium. Repetēda est etiam hic, exceptio de quattuor litteris gutturalibus in eadem forma verborum, sicut paulo superius posita est in infinitiuo vocis actiua. vt Ezechiel. 34. reduxistiſtis.

¶ Tempore futuro.

¶ In hoc futuro littera nun quæ ponitur est substantialis, & habet dagues ad supplendum litteram nun acceditas.

CAP. SECUNDVM.

dentalē vocis passiuæ, vt patuit supra in libro secundo in hoc tempore.

¶ Feminita. Masculina.

אַנְשָׁה	אַנְשָׁה	אַנְשָׁה	Oblatus vel.ta.ero.
הַנְשָׁה	הַנְשָׁה	הַנְשָׁה	Oblatus vel.ta.eris.
תַּנְשָׁה	תַּנְשָׁה	תַּנְשָׁה	Oblatus vel.ta.erit.

¶ Plurali numero.

אַנְשָׁה	אַנְשָׁה	אַנְשָׁה	Oblati vel.ta.erim⁹.
הַנְשָׁה	הַנְשָׁה	הַנְשָׁה	Oblati vel.ta.eritis.
תַּנְשָׁה	תַּנְשָׁה	תַּנְשָׁה	Oblati vel.ta.erunt.

¶ Imperatiuo modo.

¶ Feminita. Masculina.

רַגְנִשָּׁה	רַגְנִשָּׁה	רַגְנִשָּׁה	Oblatus vel.ta.estō.
רַגְנִשָּׁה	רַגְנִשָּׁה	רַגְנִשָּׁה	Oblatus vel.ta.estotē.

¶ Infinitiuus modus est in voce similiis secundæ personæ singulare masculinæ præcedentis imperatiui, vt id est applicari.

¶ Subiunctiuus modus, & gerundia supplentur hic, ex hoc infinitiuo per quattuor litteras, נְכָלֵל ut alias saepe dictum est. Et notandum, quod huius verbi nugas si tertia littera sin scribatur cum puncto sibolet significat accedere, vt diximus, & quia tunc est verbum neutrum caret participio vocis passiuæ, sed suppleri potest per temporis præfens eius. Si vero prædicta littera sin scribatur cum puncto cibolet significat constringere, & tunc non est verbum neutrum, sed habet participium vocis passiuæ, sicut alia verba actiua, hoc modo.